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ZAHRADNÍ SLAVNOST V MOSTĚ

V DARKOVĚ JSME SLAVILI DEN DĚTÍ

ROZHOVOR S ŘEDITELKOU  
DOMOVA V PŘEROVĚ A SOCIÁLNÍ 
PRACOVNICÍ V MOSTĚ

LÁSKA KVETE V KAŽDÉM VĚKU

KALENDÁŘE CHYSTANÝCH AKCÍ 

 

Slavnostní otevření 
nového Domova v Přerově

Zpravodaj
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/ Přerov 

Dne 19. dubna jsme slavnostně otevřeli 
nový Domov Alzheimer v Přerově pro 
114 klientů. 

Klienti se postupně zabydlují ve svém no-
vém Domově. Naším největším přáním 
je, aby se u nás cítili opravdu jako doma. 
K tomu jim pomůže i příjemné prostředí, 
do kterého si mohou přinést věci, které 
mají rádi, a na které jsou zvyklí. V zázemí 
nového zařízení je čeká i výborná domá-
cí kuchyně, kavárna, jídelna propojená se 

slunnou terasou a zahradou, kterou mo-
hou využívat i se svými blízkými, kteří 
přijdou na návštěvu. A v neposlední řadě 
i příjemný a starostlivý personál, který se 
o ně bude starat. Čeká je spousta zajíma-
vých aktivit a terapií, jako například remi-
niscenční terapie, canisterapie, aromatera-
pie, muzikoterapie. 

Spolu s vedením společnosti, finanční 
ředitelkou Karolinou Honlovou a vý-
konným ředitelem Radkem Žádníkem, 
přestřihli pásku i přerovský primátor 

Petr Vrána, architekt Jaroslav Šimek, člen 
správní rady Domova Alzheimer Petr 
Souček a jednatel společnosti Vladimír 
Svoboda, herečka Zdeňka Žádníková 
Volencová a houslový virtuos Jaroslav 
Svěcený.  O pohoštění se postarala střed-
ní škola gastronomie a služeb Přerov 
a také vinař pan Kredvík. Velké poděko-
vání patří všem našim zaměstnancům, 
za jejich práci, díky které se náš domov 
mohl otevřít. Přejeme všem klientům i ce-
lému týmu pod vedením paní ředitelky 
Mgr. Moniky Kubjatové hodně štěstí.

Tým pracovníků Domova Alzheimer v Přerově se bude s přibývajícími klienty postupně rozrůstat.

Slavnostní otevření  
Domova Alzheimer v Přerově
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Slavnostní otevření  
Domova Alzheimer v Přerově

Podívejte se na fotoreportáž ze slavnostního otevření:

Na Den otevřených dveří přišel našemu domovu požehnat farář a děkan pan Mgr. Josef Rosenberg, který působí na farnosti v Přerově.

Podpořit své kolegy a všechny zaměstnance přijeli i zástupci Domovů Alzheimer z Darkova, Roztok u Prahy 
a Mostu. Slavnostním dnem provázela herečka Dejvického divadla Zdeňka Žádníková Volencová.
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Další poděkování patří BcA. Martině Studené ze ZUŠ Bystřice pod Hostýnem, 
za klavírní doprovod panu Jaroslavu Svěcenému. Celé odpoledne nás provázela kapela QUINTED z Bystřice pod Hostýnem.

Na prohlídku Domova přicházeli zájemci z řad odborné 
veřejnosti i zájemců o službu.
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/ Přerov 

Ve výběrovém řízení na pozici ředi-
telky Domova Alzheimer v Přerově 
uspěla Mgr. Monika Kubjatová. Má 
před sebou nelehkou a zároveň vel-
mi smysluplnou výzvu. Ta spočívá 
nejen v naplnění kapacity našeho 
nového Domova, ale i v sestavení 
týmu pracovníků, kteří si pracovně 
i lidsky budou umět vycházet vstříc. 
Práce v sociálních službách je ná-
ročná a vyžaduje laskavost v srdci. 

Jaká byla Vaše motivace, co Vás 
vedlo k výběru povolání a součas-
ného zaměstnání?
„Vyrůstala jsem v rodině, kde jsem 
viděla, jak se mladší generace doká-
že postarat o tu starší. Bylo mi tak 
přirozeně předáváno to, že starým 
lidem ubývají síly, hůře slyší, vidí, 
a přesto zůstávají součástí rodiny, 
její členové se o ně dokážou posta-
rat. Vzpomínám si na pravidelné 

návštěvy u praprarodičů a praro-
dičů. Chtěla jsem být užitečná při 
péči o ně. Toto mě, nenásilně a při-
rozeně, motivovalo k výběru ško-
ly a posléze i povolání. Na střední 
škole jsem studovala obor sociálně-
-zdravotní, poté jsem pokračovala 
na vyšší odborné škole oborem so-
ciální práce a vysokoškolské vzdě-
lání jsem ukončila oborem sociální 
pedagogika.“

Čím se v životě řídíte?
„Heslem S úsměvem jde všechno líp. 
Úsměv totiž přináší lepší náladu ne-
jen mně samotné, ale i lidem okolo 
mě.“ 

Řekla byste nám v pár větách něco 
o sobě?
„Jsem šťastně vdaná, společně 
s manželem vychováváme dva do-
spívající syny. Žiji na vesnici v ro-
dinném domě se zahradou. Kdysi 

jsem chtěla bydlet ve větším městě, 
ale nyní již oceňuji klid vesnice. 

V životě se nerada nudím, jsem do-
cela akční a veselý člověk. Myslím, 
že nezkazím žádnou legraci. Mezi 
mé největší záliby patří zpěv a hra 
na hudební nástroje. Podílím se 
na organizaci různých akcí – plesů 
nebo dětských karnevalů.“ 

Co byste vzkázala vašim zaměst-
nancům a klientům?
„Klientům a jejich rodinným pří-
slušníkům bych ráda vzkázala: 
Jsme tady pro Vás, kdykoliv bude-
te potřebovat pomoc či podporu. 
S mými zaměstnanci udělám maxi-
mum proto, abyste u nás byli spo-
kojeni a šťastni.

Zaměstnancům přeji, aby se jim při 
poskytování takto důležité a smys-
luplné služby dobře pracovalo. Ne-
budu šetřit úsměvem, dokážu na-
slouchat a ocenit jejich práci.“

Ředitelka Domova Alzheimer  
Přerov nám na sebe prozradila…

Mgr. Monika Kubjatová,  
ředitelka Domova Alzheimer Přerov
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Zahradní - květinová  
slavnost v Mostě
/ most 

Dne 22. června 2023 jsme slavili 3. výro-
čí otevření našeho Domova v Mostě.

Přípravy na tuto událost započaly již 
v měsíci květnu. Organizaci celého dne si 
vzala pod svá „křídla“ sociální pracovni-
ce paní Lea Linet Barvíková. Zvládla to 
naprosto skvěle a výsledkem byl bohatý 
program, který potěšil všechny přítom-
né. Zpěv klientek Domova, aktivizačních 
pracovníků, vystoupení dětí našich za-
městnanců, překvapení pro ředitele Do-
mova k jeho narozeninám, tombola pro 
zaměstnance.

Aktivizační děvčata připravila krásné 
dekorační předměty k výzdobě Domo-
va, a spolu s klienty uspořádala i výstavu 
jimi zhotovených výrobků.

A nebyla by to pořádná oslava bez vý-
borného jídla. Letošní raut měla pod 
svojí patronací naše svědomitá a tvůrčí 
paní provozní vedoucí Jana Petrášková 

se svým kolektivem šikovných a usměva-
vých kuchařek. 
Oceňujeme samozřejmě i práci týmu 
paní uklízeček, díky nimž Domov byl 
a vždy je řádně uklizený, a také pana 
údržbáře Milana, který neustále něco 
stavěl, montoval, připravoval, pro něco 
jezdil…
Nesmíme zapomenout ani na práci 
ostatních zaměstnanců, kteří se na pří-
pravě slavnosti podíleli, včetně vrchní 
paní Jitky Machačové, staniční sestry 
paní Báry Frankové, a také administra-
tivní pracovnice paní Jindřišky Nová-
kové s kolegyněmi z recepce Domova. 
V neposlední řadě jsme vděční paní 
Dáše, pracovnici prádelny, srdci našeho 
domova, na kterou se můžeme vždy spo-
lehnout. 
Jsme moc rádi, že si naši klienti užili odpo-
ledne se svými blízkými. O jejich bezpečí 
a pohodu se starali všichni zaměstnanci 
z řad pečovatelů a zdravotních sestřiček.

Ve slavnostní den bylo krásné počasí a venkovní i vnitřní prostory Domova 
se brzy pod výzdobou proměnily v opravdovou květinovou slavnost.
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Součástí programu 
bylo i vystoupení kli-
entek Domova a akti-
vizačních pracovníků, 
včetně vystoupení dětí 
zaměstnanců. Akti-
vizační pracovnice to 
pak „roztočily“ v na-
cvičeném tanečku.

Zahradní - květinová  
slavnost v Mostě

Podívejte se na reportáž z oslavy:

Úvodním slovem všechny v Do-
mově přivítal ředitel pan Zbyněk 
Gembiczki. Pozdravil se i s ko-
legyněmi ze sesterských zařízení 
v Roztokách, Darkově a Přerově. 

Poděkoval zakladatelům spo-
lečnosti paní Karolině Honlové 
a Radku Žádníkovi, kteří také po-
přáli Domovu Alzheimer v Mostě 
k výročí.
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Jedlo se, pilo, tančilo, pan ředitel dokonce při-
jal výzvu pana Žádníka, a zazpíval… Odpole-
dnem provázel moderátor Karel Fiala a o hu-
dební produkci se staral Jan Mikula

Výstava výrobků klientů
Pro děti bylo mimo jiné 

připraveno i malování na obličej.



Zahradní – květinová slavnost se 
velmi vydařila. Klienti, jejich blízcí, 
hosté i zaměstnanci se náramně ba-
vili, jídlo bylo výborné, počasí vyšlo. 
Byl to prostě krásný, pohodový den, 
který jistě zůstane dlouho v srdcích 
a myslích všech. Děkujeme všem 
zaměstnancům za jejich obětavou 
práci při přípravě slavnosti, všem 
účinkujícím za jejich kreativní vy-
stoupení a odvahu. A také všem 
přítomným za to, že přišli, oslavili 
s námi naše výročí a také za jejich 
slova chvály, uznání a podpory. 

Nechyběl ani narozeninový dort a také pře-
kvapení zaměstnanců Domova pro pana ře-
ditele k jeho narozeninám.

Klienti si užívali své blízké.
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/ Darkov 

Jenže málokoho by asi napadlo, že se 
jednou zamiluje například v domově pro 
seniory. Děje se to, a co víc, nové vzta-
hy seniorům přinášejí nejen radost, ale 
mnohdy i zlepšení zdravotního stavu.

Jedním z příkladů může být paní Lydie, 
která v našem Domově žije již dva roky, 
a která našla spřízněnou duši v panu 
Františkovi.

„Já nevím, tak to přišlo, mám ráda lidi“ 
podotýká a mile se na pana Františka za-
dívá. 

Paní Lydie pochází z Komorní Lhotky, 
kde se narodila a celý život žila. Bydlela 
na velkém hospodářství s rodiči a star-
ší sestrou, posléze i se svým manželem 
a dětmi. Vyučila se kadeřnicí a touto 
profesí se celý život živila, obzvláště měla 
ráda dámské kadeřnictví, dělala ráda 
trvalou a barvení. Byla šťastná a v man-
želství spokojená, svému muži povila 
dvě děti – syna a dceru. Dcera jim však 
umřela ve 21 letech, nešťastnou náhodou 
při procházce pádem do propasti. 

Po smrti manžela nastoupila do našeho 
Domova. „…Vnímali jsme ji jako truch-
lící ženu, ale příjemnou, vlídnou, moc 

nekomunikovala …“ vypráví vedoucí so-
ciální pracovnice.

Dnes je usměvavá, komunikativní, spo-
lečenská a šťastná. Dopomohlo jí sezná-
mení s panem Františkem, ke kterému 

došlo o rok později. S Františkem tráví 
svůj volný čas, pravidelně chodí do naší 
kavárničky Libušky a na procházky do 
zahrady. Byli společně i na slavnostní ve-
čeři, ze které vznikly láskyplné fotografie.

Láska kvete v každém věku…

Paní Lydie a pan František spolu tráví veškerý svůj čas.
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• Nadaci Agel za věcný dar  
ve výši 57 813 Kč

• Obci Těrlicko za podporu občanů  
ve výši 76 000 Kč

• Nadaci VDV za kompenzační 
pomůcky ve výši 50 000 Kč

• Nadaci VDV za příspěvek  
na vzdělávání ve výši 50 000 Kč

• Městu Frýdlant nad Ostravicí  
za podporu občanů ve výši 10 000 Kč

• Obci Stonava za podporu občanů  
ve výši 6 000 Kč

• Městu Karviná za podporu občanů 
ve výši 30 000 Kč

• Obci Albrechtice za podporu 
občanů ve výši 10 000 Kč

• Obci Bocanovice za podporu 
občanů ve výši 4 000 Kč

• Obci Horní Suchá za podporu 
občanů ve výši 60 000 Kč

• Obci Dolní Lutyně za podporu 
občanů ve výši 5 000 Kč

• Obci Petrovice za podporu občanů 
ve výši 5 000 Kč

• Firmě Kovona Karviná za dar  
ve výši 5 000 Kč

• Městu Havířov za podporu občanů 
ve výši 63 000 Kč

• Firmě Alergonet za dar 
zaměstnancům ve výši 6 150 Kč

• Obci Petřvald za podporu občanů 
ve výši 5 000 Kč

• Firmě Bekaer za dar  
ve výši 20 000 Kč

• Studentům a učitelům VOŠ PRIGO 
Ostrava za podnětné programy  
pro naše klienty

• Studentům a učitelům ze Střední 
zahradnické školy v Ostravě za 
spolupráci na zahradní terapii

• Adrianě Konderlové za krásné 
fotografie ze života Domova

• Dobrovolnické organizaci „ADRA“ 
za trvalou přízeň našemu Domovu

• Studentům a jejich učitelkám ze SŠ 
a ZŠ speciální v Karviné za provozní 
výpomoc 

• Všem Ježíškovým vnoučatům  
za splněná přání našich klientů

• Dětem a učitelkám ze ZŠ a MŠ 
Školská, Družby a Borovského, DD 
Srdce za krásné kulturní programy

Poděkování z darkovaDÍK Ď

Mgr. Leona Seberová 
ředitelka DA Darkov z.ú.

Oba mají rádi hudbu. Vzkaz paní Lydie mladým lidem
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/ Přerov 

Děti z MŠ přišly udělat radost našim klientům. Připravily 
si pro ně taneční a pěvecké vystoupení, které zahřálo ne-
jedno srdíčko. 

Na tvářích všech přihlížejících bylo vidět, jak si vystou-
pení užívají a odměnili ho velkým potleskem. Rozhodně 
nešlo o poslední návštěvu, protože paní učitelky přislíbily, 
že za námi opět přijdou a my už se na ně teď moc těšíme.

Vystoupení dětí z mateřské školy

/ Přerov 

S klienty jsme vyrobili narozeni-
nový dárek pro Domov Alzhei-
mer Most k jeho 3. výročí otevře-
ní. Krásné malované srdce klienti 
nazdobili prstovými barvami 
a vymysleli srdečné vzkazy pro 
všechny zaměstnance a klienty.

/ Přerov 

Velmi rádi trávíme čas sázením květin a bylinek do truh-
líků. Klienti při této činnosti zavzpomínají na dobu, kdy 
sázeli květiny a bylinky ve vlastních zahrádkách a na bal-
konech. Touto aktivitou probudíme všechny své smysly.

Sázení okrasných  
rostlin a bylinek

SRDCE  
PRO MOST
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/ Most 

O naší Leušce se říká, že je andílek 
Domova. Její úsměv, klidný hlas a tr-
pělivost jsou úžasným darem, který 
rozdává nám všem. Rozhodli jsme se 
jí položit pár otázek. 

Co nám o sobě prozradíte? 
„Jmenuji se Lea Linet Barvíková. 
Před tím, než jsem našla na internetu 
pracovní nabídku aktivizační pracov-
nice v Domově Alzheimer, jsem pro-
šla různými pozicemi v pracovním 
procesu. Nejčastěji jsem pracovala na 
administrativních pozicích, ale mám 
zkušenosti i jako fitness trenérka.“ 

Proč zrovna náš domov? 
„Už přes rok a půl pracuji v Domo-
vě Alzheimer Most jako administra-
tivní pracovnice pro sociální oblast. 
Původně jsem se přihlásila na pozi-
ci aktivizační pracovnice. Měla jsem 
velmi hezký vztah se svojí babičkou 
a k seniorům mě to vždy táhlo, ráda 
jsem jim pomáhala. Když jsem tuto 
pracovní nabídku uviděla, hned mě 
oslovila. Byla jsem přijata jako ak-
tivizační pracovnice s postupným 
začleněním a zaučením na pozici ad-

ministrativní pracovnice pro sociální 
oblast.“

Začínala jste tedy jako aktivizační 
pracovnice?
„Ano, myslím, že to pro mě bylo vel-
kým přínosem. Poznala jsem zdejší 
klienty a strukturu v domově. Tím 
pádem teď na své současné pozici 
znám klienty, a je pro mě jednoduš-
ší zjistit jejich přání, tužby a pomoci 
jim je splnit.“ 

Co obnáší Vaše současná pozice? 
„Pozice je prolínáním všeho... Od 
komunikace s rodinami po kontakt 
s klienty a různými úředníky ze státní 
správy. Péče o zaměstnance i naše kli-
enty. Stále jsem v jednom kole a ne-
zastavím se. To je něco, co mě na mé 
práci baví, že je tak různorodá. Někdy 
je toho opravdu hodně, ale snažím se 
vyjít všem vstříc, aby se zde v domově 
všem lépe pracovalo i žilo.“

Co Vás na práci v domově baví? 
„Nejvíce mě baví práce s klienty, 
když mohu pomoct splnit přání ně-
kterého z nich, poznávání a poznání 
nových lidí, a také to, že moje práce 
není stereotypní. Pořád se kolem mě 
něco děje. Nikdy nevím, co na mě ten 

den čeká a co budu muset řešit.“ 

Jsou to tři roky od založení, které 
jsme nedáno oslavili na Zahradní/
květinové slavnosti. Co byste přála 
Domovu do budoucna? 
„Asi bych si nejvíce přála, aby tu zů-
stal úžasný kolektiv zaměstnanců, 
kteří to dělají srdcem. A naši klienti 
byli šťastní.“

Myslíte si, že je naše práce těžká? 
„Ano, hodně těžká a rozhodně nedo-
ceněná."

Co byste nám chtěla říct na závěr? 
„Chtěla bych poděkovat všem za-
městnancům našeho domova. Ku-
chařkám, které připravují jídlo, děv-
čatům v prádelně, které se starají 
o čisté ošacení klientů, personálu, 
i o veškeré povlečení. Dále pak děv-
čatům z úklidu, z recepce, aktivi-
začním pracovnicím, zdravotním 
sestřičkám, pracovníkům v přímé 
obslužné péči, vedoucím pracov-
níkům a také našemu panu řediteli 
Zbyňku Gembiczkému. Je opravdu 
těžké řídit převážně ženský kolektiv, 
ale on to zvládá bravurně. Jsem mu 
vděčná za možnosti, které všem za-
městnancům dává.“

Lea Linet Barvíková,  
anděl z Domova v Mostě

Sázení okrasných  
rostlin a bylinek
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/ Darkov 

Letošní oslava Dne dětí se u nás nes-
la v duchu tradičních oslav se sma-
žením vaječiny v době 6-8 týdnů po 
Velikonocích. Společně jsme zavzpo-
mínali, kdo a jak vaječinu na ohni 
dělal, zda se špekem, pažitkou nebo 
na másle. Vyprávěly se příběhy s tou-
to tradicí spojené. 

A především to byl čas věnovaný dě-

tem, neboť ty slavily svůj svátek. Zhléd-

li jsme krásná dětská vystoupení ma-

žoretek Petrovických panenek. Dětem 

se nejvíce líbila výroba masek, kterou 

si samy pomocí temper, vodovek, pas-

telek či voskovek nakreslily a následně 

vyzdobily např. nalepením krepového 

papíru, třpytek nebo kamínků. Se svou 

maskou pak rejdily po zahradě za zvu-

ku harmoniky pana Švidrnohy. Tři nej-

krásnější masky obdržely krásné ceny. 

Potěšili jsme všechny přítomné vese-
lou hudbou, domácí zmrzlinou, če-
povaným pivem a chutným chlebem 
s vaječinou.

A my se na oplátku od návštěvníků 
konečně dozvěděli, co bylo dřív – 
jestli vejce nebo slepice. Máme po-
tvrzeno od malého děvčátka a jejího 
tatínka, že včelka 🙂.

Oslava Dne dětí  
potěšila naše seniory

Děti si vyrobily originální zvířecí masky a soutěžily o tu nejnápaditější.

Potěšily se i s našimi zvířátky, plnily různé úkoly.14



Oslava Dne dětí  
potěšila naše seniory

Pan harmonikář Švidrnoha hrál na přání a pěkně zvesela.

Vystoupení Petrovických panenek – mažoretek pod vedením Martiny Jančíkové

Kuželkování

Do hry zapojoval i naše klienty a jejich blízké..

Těm se celý den moc líbil.

Mezigenerační kontakt zlepšuje duševní aktivitu seniorů.



/ Přerov 

Pečení moučníku s jablky byla 
nejen společenská událost, ale 
také způsob, jak nenásilnou 
formou trénovat paměť klientů 
a motoriku. 

Společně tak vzpomínali na 
ingredience a postup pečení. 
Každý dle svých možností pak 
přiložil ruku ke společnému 
dílu – loupání, krájení, strou-
hání, míchání a podávání ná-
dobí. Po upečení si pak společ-
ně u kávy na tomto moučníku 
všichni pochutnali.

Začínáme s pečením

Oslava narozenin
/ Přerov 

Paní Helenka, která je naší první 
klientkou, oslavila životní jubileum 
- krásných 90 let. Na přípravě jejích 
narozenin se podílela rodina i všich-
ni klienti a zaměstnanci.

Pro paní Helenku to bylo velmi pří-
jemné překvapení. Tento den byl vý-
znamný i pro dalšího našeho klienta. 
Pan Naum oslavil 83. narozeniny. 
Oba klienti a všichni kolem si oslavu 
náležitě užili.
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/ Most 

Narodila jsem se 6. září 1936 mamin-
ce Františce a tatínkovi Imrichovi, 
kteří se starali o své pole a zeměděl-
ství na Slovensku v Brezovica nad 
Torisou. Byla jsem nejmladší dítě 
z devíti sourozenců. Díky tomu jsem 
nemusela tolik pomáhat v rodině. 

Vystudovala jsem obor přadlena ve 
Svitě, ale nebyla jsem s tím moc spo-
kojená, a proto jsem hledala to, co 
by mě bavilo a do práce vždy nastu-
povala s elánem. Našla jsem si práci 
v Chemických závodech. 

Do Mostu jsem se dostala s prvním 
manželem, se kterým mám i dvě děti, 
Danielu a Ladislava, které velmi mi-

luji a nejen je. Jsem pyšná a hrdá na 
svá vnoučata a pravnoučata. Časem 
jsem se i po druhé vdala, ale až když 
děti byly starší. 

Celý život jsem ráda něco dělala, ne-
dokážu jen tak sedět v klidu ani teď, 
proto jsem ráda, že tento domov na-
bízí tolik možností, jak vyplnit den. 
Nejraději ze všech prací a aktivit tady 
mám zahradničení. 

Náš Domov jste si pro svůj život vy-
brala sama?
Ne, to ne. Domluvili jsme se s rodinou, 
že to pro mě bude bezpečnější. Ovšem 
stýská se mi po nich každý den. Sestřič-
ky a ostatní personál mám ráda, jsou to 
hodní a milí lidé, ale vlastní rodinu to 
samozřejmě nenahradí. 

Jste spokojená, líbí se Vám náš – 
Váš Domov?
Ano, jsem. V porovnání s ostatními 

domovy, které jsou v okolí, je tohle 

nejlepší volba. Obdivuji všechny za-

městnance, že vykonávají tuhle práci. 

Není to lehká práce. 

Moc děkujeme, že jste se s námi po-
dělila o svůj příběh. Je něco, co byste 
ještě chtěl říct? Někomu vzkázat?
Není vůbec zač, ráda jsem pomohla. 

Ráda bych ještě vzkázala všem rodin-

ným příslušníkům, nejenom svým, 

ale i ostatním – choďte za námi častě-

ji. Jste naše jediná radost a my chce-

me trávit nejvíce času s Vámi… 

Rozhovor s klientkou  
paní Helenou Faltýskovou
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/ most 

V měsíci květnu letošního roku jsme 
v našem Domově započali rekon-
strukci zahrady. Prvním krokem 
byla příprava a výstavba chodníku, 
respektive mlatové cesty. 

Nejdříve musela stavební firma, kte-
rou jsme si za tímto účelem vybrali 
k realizaci, strhnout travnatý povrch 
do námi předem vytyčených prosto-
rů, podoby, a rozměrů a pak již ná-
sledoval standardní postup prací, kde 
výsledkem byla a je mlatová cesta 
o celkové délce 65 m. Je situována do 
tvaru číslice osm tak, aby po ní naši 
klienti, návštěvy i zaměstnanci, moh-
li bezpečně chodit – korzovat 🙂. 

Součástí rekonstrukce je i nově po-
stavený altán včetně vnitřních laviček 
a stolu, který je umístěn v zadní části 
zahrady.

Tuny přesunuté zeminy a kamení po-
sloužily k vyrovnání svahovitého te-
rénu, čímž jsme zpřístupnili další kus 
zahrady a mohlo vzniknou menší se-

zení s lavičkou a kamennou zídkou.

A pak už nastoupili zahradníci a za-
čali zahradu zkrášlovat. Každý den 
i za nepříznivého počasí kopali, nosi-
li, vozili, upravovali, hrabali, sázeli…

Výsledkem jejich činorodé a mra-
venčí práce je krásná, všemi barvami 
hrající zahrada se záhonky, keři, sytě 
zelenou trávou i vzrostlými stromky. 

Zahrada se opravdu povedla, což 
oceňují hlavně naši klienti. Společně 
se zaměstnanci, převážně aktivizač-
ními pracovníky, ji hojně využívají. 
Ať už k odpočinku nebo k práci. Rádi 
obhospodařují záhonky, pěstují by-

linky, které pak používáme v kuchy-
ni. Takže u nás voní čerstvá pažitka, 
tymián, majoránka nebo třeba libe-
ček. Najdete u nás i záhony lesních 
jahod, rajčat, keře rybízu i květinové 
záhony. 

Náš šikovný pan údržbář vymyslel 
a nainstaloval unikátní zavlažovací 
systém, který nám usnadňuje práci 
při její údržbě.

Děkujeme všem, kteří se na této ná-
ročné realizaci podíleli. A take děku-
jeme zaměstnancům Domova, jenž se 
o zahradu nyní starají. Všichni máme 
radost a těšíme se z ní.

V Mostě máme novou zahradu
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• firmě Květinka – Petře Pšeničkové 
Kästner 

• Hudební produkci - Janu Mikulovi 

• DJ Karlu Fialovi 

• Minipivovaru Most 

• Hotelu Pohádka 

• Klíny SPORTAREÁL

• Aquadromu Most 

• kapele Silver Duo

• paní učitelce Vladimíře Švantnerové 
ze ZUŠ F. L. Gassmanna v Mostě

• panu děkanovi Mgr. Ing. Leo 
Gallasovi, Ph.D., O.Cr.

• Městskému divadlu v Mostě

• Divadlu Rozmanitosti

• Muzeu v Mostě

• panu Fenclovi

• paní Lédlové - dobrovolnici 

• Městu Most

Poděkování MostDÍK Ď

Zbyněk Gembiczki, MBA,  
ředitel DA Most z.ú.
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ČERVENEC
Vyjížďka kočárem - nás přenese na 
chvíli do dob, kdy po cestách jezdily 
kočáry tažené koňskou silou

Dopoledne u ledové kávy a zmrzliny  
- klienti si pochutnají v teplých letních 
dnech na zmrzlině a ledové kávě, kte-
rou pro ně připraví naše kuchařky

Návštěva kavárny - klienti velice rádi 
tráví čas v kavárně, kde si vždy zavzpo-
mínají, jak jde čas, a proto se vydáme do 
kavárny v Lázních Darkov

SRPEN
Netradiční módní přehlídka - okouzlí 
promenádou klientů v netradičních 
a originálních oděvních kolekcí

Dovolená nejen u moře - v tropických 
dnech vycestujeme ve vzpomínkách na 
místa, kde jsme trávili letní dovolené

Rozloučení s prázdninami - děti ze 
„Spolku volného času“ z Havířova se 
spolu s námi rozloučí s prázdninami

ZÁŘÍ
Návštěva historického centra Karviné 
- podíváme se nejen na současnou, ale 
i historickou část Karviné

9. narozeniny Domova v Darkově - 
slavnostní den s námi zahájí studentky, 
z oboru kadeřník/kosmetička, a zkrášlí 
naše klientky pro narozeninové odpo-
ledne, které společně strávíme v krásné 
zahradě Domova. 

Vzpomínková jízda vláčkem - zavzpo-
mínáme si a vrátíme se do prostředí, 
které jsme dobře znali Báňským spěš-
ným vlakem

ČERVENEC
Kapela Silver DUO - těšíme se na 
odpolední tanečky s kapelou SILVER 
DUO

Procházky po okolí Mostu - vydáme se 
do města i jeho okolí

SRPEN
Dožínky - oslavíme ukončení letošních 
žní

Jezero Most - v horkých letních dnech 
vyrazíme na výlet k mosteckému 
jezeru

ZÁŘÍ
Dočesná - na naší zahradě si ochut-
návkou zlatavého moku připomeneme 
slavnost chmele

Vinobraní - stejně tak se těšíme 
i na tradiční vinařskou slavnost, kterou 
si u nás v Domově uspořádáme spolu 
s dobrým vínem a hudbou

ČERVENEC
Sportovní odpoledne - zasportujeme si, 
protože ve zdravém těle, zdravý duch

Den v přírodě - vydáme se na výlet na 
Svatý Hostýn

SRPEN
Dožínky v domově - těšíme se i na tuto 
tradiční slavnost

Rozloučení s létem - rozloučíme se s lé-
tem oslavou a třeba i pletením věnců

Pečení koláčů - provoníme Domov 
vůní čerstvě upečených koláčů

 ZÁŘÍ
Farmářské trhy - navštívíme farmářské 
trhy v Přerově

Oslava narozenin - oslavíme s klienty 
jejich výročí a jubilea

Domov Alzheimer DARKOV

Domov Alzheimer most

Domov Alzheimer přerov

Kalendář chystaných akcí Co připravujeme pro klienty  
Domova Alzheimer?

Mgr. Pavlína Kožušníková
Vedoucí sociální pracovnice

Lea Linet Barvíková
Administrativní pracovník  

pro sociální oblast

 Lenka Špičková
Vedoucí sociální  

pracovnice


